1

廊坊市科学技术局关于组织申报 2023 年市级研发平

台的通知

各县（市、区）科技管理部门，廊坊开发区发展改革和科技创新局，临空经济区（廊坊）

发展改革和财政局，各有关单位：

为提升全市研发创新能力，加强域外科技资源的引进利用，根据《廊坊市企业技术研发中心、

重点实验室和产业技术研究院管理暂行办法》（廊科〔2015〕23 号）文件要求，现组织开展 2023

年市级企业技术研发中心、重点实验室、产业技术研究院申报工作。有关事项通知如下：

一、申报要求：各县（市、区）科技管理部门，廊坊开发区发展改革和科技创新局，临空经济

区（廊坊）发展改革和财政局等归口管理部门要严密组织，突出重点。在申报对象上，鼓励具有较

强研发能力、处于行业领先地位、对县域经济带动作用强的规上工业企业、高新技术企业等单位申

报；在申报领域上，支持现代商贸物流、电子信息、高端装备制造、生物医药、新材料、新能源、

新能源汽车、机器人等相关领域的单位建设研发平台；在组织方式上，充分利用“双百互进行动”中

建立的合作关系，积极推动廊坊市企业、高校院所与京津高校、科研院所、企业共建一批研发平台，

作为引进科研成果、吸引研发人才的载体。

二、申报方式：项目申报采取网上申报与书面申报并行的方式，实行归口管理、逐级申报。用

户注册、项目申请书填报、单位审核、归口管理部门审核等过程，具体详见“廊坊市科学技术局官网

—科技计划管理系统平台—通知公告栏—廊坊市科技计划项目管理平台使用说明”。申报单位在线填

报时间为 7 月 12 日-8 月 11 日，归口管理部门审核时间为 8 月 16 日前，纸质材料一式一份，报送截

止时间为 8 月 25 日，逾期提交的不予受理。

三、申报程序：归口管理部门对申报材料进行初审与现场考察，对符合申报条件的单位出具推

荐意见，并将市级研发平台现场考察表（附件 1）、申请书、廊坊市研发平台建设运行方案（附件 2）、

证明材料书面材料各 1 份，加盖归口管理部门印章后统一报送至市科技局平台合作科（电子数据以

附件上传），市科技局将视情况对初审及现场考察情况进行抽查。

联系人：刘建涛 关泽琳

联系电话：5212177，5212191

2

电子邮箱：lfskjjpthzk@163.com

邮寄地址：廊坊市市民服务中心西门快递驿站（廊坊市科学技术局收）。

附件：1.市级研发平台现场考察表.doc (18.50 KB)

2.廊坊市研发平台建设运行方案.doc (21.50 KB)

廊坊市科学技术局

2023 年 7 月 5 日

https://kjj.lf.gov.cn/d/file/tongzhigonggao/2023-07-06/9327f0beb18a8f0502da5d5d5856ec1b.doc
https://kjj.lf.gov.cn/d/file/tongzhigonggao/2023-07-06/cec43cab545dd6545aab820087ad796d.doc

3

附件 1

市级研发平台现场考察表

研发平台名称

单位名称

共建单位

平台负责人 联系方式

单位地址

所属高新区/经开区 科研开发人员数量

科研用房（㎡）
年研发经费占销售收

入的比例

归口管理部门

现场考察意见

（公章）

4

附件 2

廊坊市×××（技术中心、重点实验室、产业
技术研究院）建设运行方案

研发平台名称：

建设单位：

共建单位：

归口管理部门：

拟任（主任、院长）：

联系电话：

联系人：

手机：

电子邮件：

传真：

填报日期：

廊坊市科学技术局制

5

一、研发平台的建设目的和定位

二、研发平台三年建设目标和主要任务

三、研发平台研发方向及主要内容

四、研发平台研发条件、队伍与能力建设内容与目标（现有

基础及建设目标）

（一）科研、办公、试验条件以及分析检测能力等

（二）人才与团队

（三）研发和科技成果产业化能力

五、研发平台的组织架构和运行管理

（一）组织管理结构

1.研发平台负责人及主要技术带头人情况简介

2.内设机构及职责

（二）运行管理制度

1.人员聘用与流动管理

2.科研课题管理

3.仪器设备管理

4.成果转化与知识产权管理

5.经费管理

……

六、经费投入与保障措施

七、年度工作计划与绩效考核目标

八、附表

（一）现有固定人员表

（二）现有固定人员、流动人员结构表

（三）现有科研、办公用房和仪器设备情况表

	廊坊市科学技术局关于组织申报2023年市级研发平台的通知